
Leidraad invordering 2022 gemeente Ommen 

Het college van B&W van de gemeente Ommen 

Gelet op de dienstverleningsovereenkomst met GBLT van 9 november 2021, de Invorderingswet 1990, 

artikelen 160, eerste lid, 231 en 249 tot en met 257 van de Gemeentewet; 

  

Besluit vast te stellen: 

  

  

1. De leidraad invordering van GBLT, zoals vastgesteld op 12 maart 2020 en het eerste wijzigingsbe- 

sluit Leidraad invordering GBLT, zoals vastgesteld op 17 maart 2021 van overeenkomstige toepas- 

sing te verklaren voor de invordering van de gemeente Ommen voor de navolgende belastingen: 

- Afvalstoffenheffing, alleen hoofdstuk 1 en 2 van de bij verordening behorende tarieventabel; 

- Rioolheffing; 

- Onroerende zaakbelastingen; 

- Toeristenbelasting; 

- Forensenbelasting; 

- Reclamebelasting; 

- Precariobelasting; 

- Marktgelden, alleen het jaarabonnement; 

- Begraafplaatsrechten, alleen de onderhoudsrechten die per kalenderjaar worden geheven. 

2. De Leidraad invordering van de gemeente Ommen geldt tot 1 januari 2022 voor de belastingsoorten 

die onder de reikwijdte van lid 1 vallen. De Leidraad invordering van de gemeente Ommen wordt 

voor voornoemde belastingensoorten met ingang van 1 januari 2022 ingetrokken, met dien ver- 

stande dat zij van toepassing blijft voor feiten op belastingsoorten die niet onder de reikwijdte 

van lid 1 vallen en dat de hierin opgenomen bepalingen van kracht blijven voor het tijdvak waarvoor 

deze hebben gegolden. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Leidraad invordering 2022 gemeente Ommen. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 14 

december 2021. 

  

Gemeentesecretaris, 

J.W.H. Blaauw 

Burgermeester, 

mr. drs. J.M. Vroomen 

Nr. 483511 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Ommen 

Gemeenteblad 2021 nr. 483511 31 december 2021 1 


